
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 00767-190 Sexta-feira, 18 de janeiro de 2018 Município de São Jerônimo 

 

 

    

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Aline Grandini Jarces 

Secretária de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção ............................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02. 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

 

 

 

 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br
https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Edição Extra nº 00767-190 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

RETIFICAÇÃO 

Publicada na Edição 767, de 18.01.2019, pág. 02 
 

PORTARIA Nº 13.160, DE 18 DE JANEIRO DE 2019. 
 

ALTERA CARGO EM COMISSÃO ASSESSOR 

DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS PARA 

ASSESSOR TÉCNICO SUPERIOR. 
 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, com 

base na Lei Municipal nº 3.565, de 29 de agosto de 2017 e alterações posteriores, 

na forma do artigo 12, I da Lei Municipal 1875/2001; 

Resolve: 

Art. 1º ALTERAR o cargo do servidor FABIO MEDEIROS DE FREITAS, 

passando de Assessor de Relações Institucionais – CC4 para Assessor Técnico 

Superior – CC5 lotado na Secretaria de Governo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a contar de 18.01.2019. 

São Jerônimo, 18 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Aline Grandini Jarces 

Secretária de Infraestrutura e Administração 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 173/2018-PR 

O Prefeito Municipal, EVANDRO AGIZ HEBERLE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 

e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de 

apoio, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a. Processo Nr: 1158/2018 

b. Licitação Nr.: 173/2018-PR 

c. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  

d. Data Homologação: 18/01/2019 

e. Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARAAQUISIÇÃO DE 

CARNES PARA MERENDA 

f. Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA (11137) 

Item Especificação Unid. Qtde. Desc. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

CARNE BOVINA 

MOÍDA DE 1o 

CONGELADA, COM NO 

MÁXIMO 4% DE 

GORDURA, DATA DA 

FABRICAÇÃO, 

VALIDADE NA 

EMBALAGEM. - Marca: 

BURLANI 

KG 4.500,00 0,0000 11,50 51.750,00 

2 

CARNE BOVINA 

MOÍDA DE 1o 

CONGELADA, COM NO 

MÁXIMO 4% DE 

GORDURA, DATA DA 

FABRICAÇÃO, 

VALIDADE NA 

EMBALAGEM. COTA 

123 25% ME - Marca: 

BURLANI 

KG 1.500,00 0,0000 11,50 17.250,00 

3 

CARNE DE PALETA 

SEM OSSO COM 

POUCA GORDURA, 

CONGELADA. DATA 

DA FABRICAÇÃO E 

VALIDADE NA 

EMBALAGEM. A 

CARNE DEVERÁ VIR 

EM CUBOS DE 2 CM 

POR 2 CM EM MÉDIA. - 

Marca: BURLANI 

POR 4.500,00 0,0000 13,40 60.300,00 

4 

CARNE DE PALETA 

SEM OSSO COM 

POUCA GORDURA, 

CONGELADA. DATA 

DA FABRICAÇÃO E 

VALIDADE NA 

EMBALAGEM. A 

CARNE DEVERÁ VIR 

EM CUBOS DE 2 CM 

POR 2 CM EM MÉDIA. 

COTA 123 25% ME - 

Marca: BURLANI 

POR 1.500,00 0,0000 13,40 20.100,00 

TOTAL DO FORNECEDOR 149.400,00 

TOTAL GERAL 149.400,00 

São Jerônimo, 18 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 174/2018-PR 

O Prefeito Municipal, EVANDRO AGIZ HEBERLE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 

e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de 

apoio, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a. Processo Nr: 1163/2018 

b. Licitação Nr.: 174/2018-PR 

c. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  

d. Data Homologação: 18/01/2019 

e. Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

ELETRODOMÉSTICOS PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE 

SÃO JERÔNIMO. 

f. Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

PR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI (9883) 

Item Especificação Unid. Qtde. Desc. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

TRENA A LASER COM 

40 METROS DE 

ALCANCE, AJUSTE DE 

UNIDADE EM METROS 

PÉS E POLEGADAS, 

CÁLCULO DE 

ÁREA E CÁLCULO DE 

VOLUME. 

ALIMENTAÇÃO EM 

PILHAS. 

COM GARANTIA 

MÍNIMA DE UM ANO, E 

PESO MÁXIMO DE 100 

GRAMAS. - Marca: 

VONDER 

UN 2,00 0,0000 360,00 720,00 

2 

TRENA FITA DE 

MEDIÇÃO DE 50 

METROS, DE ROLO 

COM MANIVELA 

RECOLHEDORA, 

LARGURA DE 12 

MILÍMETROS NO 

MÍNIMO EM FIBRA DE 

VIDRO. - Marca: 

MULTILIT 

UN 2,00 0,0000 65,00 130,00 

3 

3 TRENA DE AÇO DE 10 

METROS COM 

MEDIÇÕES EM 

POLEGADAS E 

MILÍMETROS, COM 

BOTÃO DE TRAVA E 

LARGURA DE NO 

MÍNIMO 19 MM. - 

Marca: MULTILIT 

UN 2,00 0,0000 57,00 114,00 

TOTAL DO FORNECEDOR 964,00 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Edição Extra nº 00767-190 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

HCF COMERCIO GERAL LTDA (10756) 

Item Especificação Unid. Qtde. Desc. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

ASPIRADOR DE PÓ E 

ÁGUA COM POTÊNCIA 

MÍNIMA DE 1400 

WATTS, COM 

MANGUEIRA DE 

SUCÇÃO FLEXÍVEL DE 

NO MPINIMO 1,5 

METROS, ALÇA PARA 

TRANSPORTE, 

ALIMENTAÇÃO 220 

VOLTS, COM BICO 

EXTRA DE CANTO E 

BICO ESCOVA. PESO 

MÁXIMO DE 4 KG E 

GARANTIA DE 1 ANO. - 

Marca: ELECTROLUX 

 1,00 0,0000 598,00 598,00 

TOTAL DO FORNECEDOR 598,00 

TOTAL GERAL 1.662,00 

São Jerônimo, 18 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-18T17:00:35-0200
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




